令和 6年 5月 24日、市川町文化センターコミュニティーホールにおいて、第 64回通常総代会を開催しました。総

代定数 90名のうち 57 名（委任状出席含む）の出席があり、第 1号議案から第 6号議案まで慎重な審議が行われた結

果、すべての議案が原案通り可決承認されました。なお、第 6号議案「役員補充選任の件」は監事の交代によるも

ので、新たに青木壽治氏が監事に選任されました。

令和 6 年度は、企業の抱えるさまざまな課題解決と会員企業

の事業継続と発展を目指した中小・小規模事業者の生産性の向

上や DX の促進、加えてイノベーションの創出と新たなビジネス

モデル構築を支援することで市場の変化への適応と競争力の維

持・強化を図り、地域経済活性化を促進します。

さらに、中小・小規模事業者は、地域に密着しており地域社会

に対する責任を果たすことが求められていることから、顧客や

パートナーとの信頼の構築の取組みのため、「ひょうご SDGs 認

証」の支援を行い、企業価値の向上に取組みます。

会員各位におかれましては従来通りのサービスや運営につい

て持続可能な商工会の運営を進めており、ご不便を感じさせる

場面もあるかと思いますが、ご理解・ご協力をお願いするととも

に変わらぬご指導並びにご支援をお願い申し上げます。

重点目標
1.将来を見据えた持続可能な組織体制づくり

2.環境変化の影響を受ける中小・小規模事業者への経営支援

3.経営発達支援事業の推進（町共同事業）

4.事業継続力強化支援事業の推進（町共同事業）

5.小規模事業者を伴走型で支援する体制の強化

総代会の議案書が必要な方は配布いたしますので商工会までご連絡ください。

市 川 町 商 工 会 ニ ュ ー ス
令和 6年 5月 31日発行

＜各種お問合せ＞

    〒679-2315 神崎郡市川町西川辺 163-1   TEL：0790-26-0099 FAX：0790-26-0674

第 64回通常総代会開催報告

通常総代会提出議案

第 1号議案 令和 5年度

収支補正予算承認の件

第 2号議案 令和 5年度事業報告

並びに収支決算承認の件
第 3号議案 定款の一部改正の件

第 4号議案 令和 6年度事業計画

並びに収支予算設定の件
第 5号議案 令和 6年度内一時借入金の

最高限度額設定の件
第 6号議案 役員補充選任の件

補助対象職員

設置費

29,627千円

基礎的事業費

5,778千円

地域総合

振興事業費

10,410千円

受託事業費

3,525千円

管理費

9,270千円

資産取得支出

1,100千円
予備費

3,005千円

支出の部

補助金収入

42,527千円

会費・手数料

等収入

13,398千円

受託料収入

3,260千円

前期繰越金

3,530千円

収入の部

収支予算

令和 6 年度事業計画
―持続可能な市川町商工会を目指して―